
Ročník 19B9. 525

Sbírka zákonů a nařízení.
Částka 51, Vydána dne 9. června 1939.
Cena : K l’—.

Obsah; (135.—138), 135. Nařízení, kterým se mění zákon o přímých daních. — 136. Nařízení, 
kterým se zastavuje účinnost zákona ze dne 5. června 1930, č. 73 Sb. z. a n., o dovozních listech, 
a vládního nařízení ze dne 26. června 1930, č. 100 Sb. z. a n., jímž se provádí zákon ze dne 
5. června 1930, č. 73 Sb. z. a n., o dovozních listech. — 137. Nařízení o hubení dřišťálu a 
mahonie. — 138, Vyhláška o celních sazbách na hovězí dobytek a čerstvé maso.

135.

Vládní nařízení 
ze dne 14. dubna 1939, 

kterým se mění zákon o přímých daních.

kapitálu nakolkováním jmenovité hodnoty 
dosavadních akcií.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr financí.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle cl. II ústavního zákona zmocňo
vacího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 
Sb. z. a n.:

§ I-
Ustanovení čl. XVa) uváděcích ustanovení 

k zákonu ze dne 15. června 1927, č. 76 Sb. 
z. a n., o přímých daních, ve znění zákona ze 
dne 2. července 1936, č. 226 Sb. z. a n., se 
mění a bude zníti takto:

(1) Z nabytí akcií dosavadními akcionáři 
při zvýšení akciového kapitálu společností 
akciových nebo komanditních na akcie 
z vlastního kapitálu reservního, včetně z pře
vodu zisku, kromě zvýšení z reservního fondu 
stabilisačního (§§ 4 a 5 zákona ze dne 15. 
června 1927, č. 78 Sb. z. a n., o stabilisačních 
bilancích) platí se zvláštní poplatek. Poplatek 
tento činí 15% z hodnoty podrobené poplatku 
z akcií, odůvodněného zvýšením akciového 
kapitálu, pokud dosavadní akcionáři nabý
vají nároku na ně bezplatně (použitím kapi
tálu společnosti). Poplatková povinnost na
stává vznikem nároku dosavadních akcionářů 
na tyto akcie. Zaplatiti tento poplatek jsou 
povinni dosavadní ákcionáři, od nichž jej 
společnost vybere a odvede přímo způsobem 
stanoveným pro poplatek z akcií. Společnost 
ručí za zapravení poplatku. Pokud není sta
noveno jinak, platí o tomto poplatku zákonná 
ustanovení o poplatcích z akcií.

(2) Ustanovení odstavce 1 nevztahuje se 
na případy, kdy dochází ke zvýšení akciového

Dr. Hácha v. r.

Beran v. r.
Dr. Fischer v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r. 
Dr. šádek v. r.

ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r, 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

136.

Vládní nařízení 
ze dne 14. dubna 1939, 

kterým se zastavuje účinnost zákona ze dne
5. června 1930, č. 73 Sb. z. a n., o dovozních 
listech, a vládního nařízení ze dne 26. června 
1930, č. 100 Sb. z. a n., jímž se provádí zákon 
ze dne 5. června 1930, č. 73 Sb. z. a n., o do

vozních listech.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. 
z. a n.:

§ I-
Účinnost zákona č. 73/1930 Sb. z. a n. a 

účinnost vládního nařízení č. 100/1930 Sb. 
z. a n. se až na další zastavuje.

76


